DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1868 – 03 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7322/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1571, de
17/11/2005,
DECRETA:
Art. 1º  Fica decretado Ponto Facultativo nas
Repartições Públicas Municipais o dia 20 de abril de 2020, durante
todo o expediente.
 Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros)
permanecerão em funcionamento.
Art. 2º   Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 15 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2020

OBJETO: Contratação de empresa LIO MACEDO DA SILVEIRA
46673210915, para realização de assentamento de pisos e
conclusão de revestimento cerâmico da Unidade Básica de Saúde de
Marques dos Reis, através do Fundo Municipal de Saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso I, da Lei
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2020.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2020

OBJETO: Contratação de empresa MARCO ANTONIO PIASSA
00389710970, para construção de carneiras, destinadas a
sepultamentos no Cemitério Municipal São João Batista.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença
dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso I, da Lei 8.666/93, RATIFICO
a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2020

OBJETO: Contratação da empresa CONDUTEC ELETRO
ELETRONICOS LTDA - ME, para prestação de serviço de
monitoramento na Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos da
Agricultura Familiar -UADAF, através da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2020

OBJETO: Contratação da empresa PANIFICADORA E CONFEITARIA
RCR LTDA - ME,  para aquisição de pão francês para os atiradores do
TG 05-007 - JACAREZINHO/PR.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão presencial nº 29/2017.
CONTRATO Nº: 109/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação de
Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de dezembro de 2020.
VALOR: R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412200072.037 – 3.3.90.39.00 –
FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1426 – R$ 87.200,00.

Jacarezinho, PR, 16 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1868 – 03 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 44

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2016
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Auxiliar Administrativo
para preenchimento de vaga existente no Quadro Geral do
Município, CONVOCA o candidato classificado no concurso público
n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de
nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

CAROLINE MOLEIRO DE
OLIVEIRA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

6º

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de
Recursos Humanos, até o dia 24 de abril de 2020, às 11h, munidos
dos seguintes documentos:

 01 foto 3x4 recente.

 Carteira de Identidade (cópia e original);

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e
original);

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e
original);

 Comprovante de residência (cópia e original);

 Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

 Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme
o caso (cópia e original);

 Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e
original);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino
(cópia e original);

 Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos,
quando for o caso (cópia e original);

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14
anos;

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida
para o emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso
(cópia e original);

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio
privado, conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa
do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado em
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o
previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo
público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da

Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19
e 20;
O candidato também deverá comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 24 de abril de 2020, às 11h, para
agendamento dos exames médicos necessários.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 14 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  92/2020.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO
AGROPECUARIA DE JACAREZINHO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 18, § 1º da Lei 11.947/2009,
regulamentada pela resolução FNDE/CD/MEC nº 38/2009 e nº.
8.666/93 Artigo 24, inciso  VIII, e também pela que regulamenta o
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
OBJETO: Contratação de ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE
JACAREZINHO referente ao chamamento público n º 01/2019
credenciada  para aquisição direta de leite, bebida láctea, frutas,
legumes, verduras e pão da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural para EMEIS e EMEFS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1230600082.055    3.3.90.32.00  FR - 000 Cód. Reduzido 1421.
0710.1230600082.055    3.3.90.32.00  FR - 129 Cód. Reduzido 1422.
0710.1230600082.063    3.3.90.32.00  FR - 000 Cód. Reduzido 1423.
0710.1230600082.063    3.3.90.32.00  FR - 129 Cód. Reduzido 1424.
VALOR: R$ 476.711,00  (quatrocentos e setenta e seis mil setecentos
e onze reais).
VIGÊNCIA:  31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2020.
FISCAL DO CONTRATO:   Silvia Helena Rocha Garbelini.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 51/2020.

Jacarezinho/PR, 14 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1868 – 03 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 31/2016.
CONTRATO Nº: 168/2016.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção do sistema elétrico (Iluminação pública) para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HT ENGENHARIA ELÉTRICA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de dezembro de 2020.
VALOR: R$ 177.777,76 (cento e setenta e sete mil setecentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos).

ITEM QUANT.  DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR UNITARIO  VALOR
 TOTAL

1 08

Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da
Iluminação Pública do município e distrito em
luminárias com lâmpadas de 80W Vapor Mercúrio

R$ 11.922,22 R$ 95.377,76

2 08

Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da
Iluminação Pública do município e distrito em
luminárias com lâmpadas de 70W Vapor de sódio.

R$ 999,99 R$ 7.999,92

3 08

Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da
Iluminação Pública do município e distrito em
luminárias com lâmpadas de 100W Vapor de sódio.

R$ 2.300,00 R$ 18.400,00

4 08

Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da
Iluminação Pública do município e distrito em
luminárias com lâmpadas de 150W Vapor de sódio.

R$ 2.000,00 R$ 16.000,00

5 08

Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da
Iluminação Pública do município e distrito em
luminárias com lâmpadas de 250W Vapor de Sódio.

R$ 5.000,01 R$ 40.000,00

TOTAL R$ 22.222,22 R$ 177.777,76

RECURSOS: 1110.1545200252.139 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1544 – R$ 77.777,76 / 1110.1545200252.139 - 3.3.90.39.00 – FR 504
– CÓD. REDUZIDO 1938 – R$ 100.000,00.

Jacarezinho, PR, 16 de abril de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-04-17T16:43:36-0300